

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales, de Notre Ministre des Classes moyennes et de Notre Secrétaire d'Etat aux Classes moyennes,

Nous avons arrêté et arrêtons :

**Article 1er.** En vue de la fixation des cotisations dues pour l'année 1987 :

1<sup>o</sup> la fraction visée à l'article 11, § 3, de l'arrêté royal n<sup>o</sup> 38 du 27 juillet 1967 organisant le statut social des travailleurs indépendants, modifié par l'arrêté royal n<sup>o</sup> 74 du 10 novembre 1967, par les lois des 9 juin 1970, 21 décembre 1970, 12 juillet 1972, 23 décembre 1974, 6 février 1976, 24 décembre 1976 et 3 décembre 1984, par l'arrêté royal n<sup>o</sup> 1 du 26 mars 1981 et par les arrêtés royaux des 13 janvier 1971, 26 novembre 1971 et 19 décembre 1984, est fixée à  $\frac{2,8897}{2,6436}$ ;

2<sup>o</sup> la fraction visée à l'article 14, § 1er, du même arrêté est fixée à  $\frac{2,8897}{1,4859}$ .

**Art. 2.** Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 1987.

**Art. 3.** Notre Ministre des Classes moyennes et Notre Secrétaire d'Etat aux Classes moyennes sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Motril, le 23 décembre 1986.

BAUDOUIN

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales,  
J.-L. DEHAENE

Le Ministre des Classes moyennes,  
J. BUCHMANN

Le Secrétaire d'Etat aux Classes moyennes,  
G. MUNDELEER

#### MINISTERE DE LA PREVOYANCE SOCIALE

F. 87 — 120 (87 — 21)

17 DECEMBRE 1986. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 2 septembre 1980 fixant les conditions dans lesquelles l'assurance obligatoire contre la maladie et l'invalidité intervient dans le coût des fournitures pharmaceutiques. — Erratum

Au *Moniteur belge* du 7 janvier 1987, page 146, lire la quatrième spécialité pharmaceutique de l'article 1er, 1<sup>o</sup>, a) « Dipyridamole Eurogenerics » au lieu de « Dipyridamo Eurogenerics ».

#### MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE ET DE LA FAMILLE

F. 87 — 121

29 DECEMBRE 1986. — Arrêté ministériel modifiant l'arrêté ministériel du 1<sup>er</sup> juillet 1986 fixant le nombre, la circonscription et le siège administratif des cercles d'expertises de l'Institut d'expertise vétérinaire

Le Ministre des Affaires sociales,  
Le Secrétaire d'Etat à la Santé publique,

Vu la loi du 13 juillet 1981 portant création d'un Institut d'expertise vétérinaire, notamment l'article 3;

Vu l'arrêté royal du 14 juin 1985 portant organisation et fonctionnement de l'Institut d'expertise vétérinaire, notamment les articles 3, § 3 et 5, §§ 3 et 4, modifiés par l'arrêté royal du 14 juillet 1986;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken, van Onze Minister van Middenstand en van Onze Staatssecretaris voor Middenstand,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

**Artikel 1.** Met het oog op de berekening van de bijdragen verschuldigd voor het jaar 1987 :

1<sup>o</sup> wordt de breuk bedoeld in artikel 11, § 3, van het koninklijk besluit nr. 38 van 27 juli 1967 houdende inrichting van het sociaal statuut der zelfstandigen, gewijzigd door het koninklijk besluit nr. 74 van 10 november 1967, door de wetten van 9 juni 1970, 21 december 1970, 12 juli 1972, 23 december 1974, 6 februari 1976, 24 december 1976 en 3 december 1984, door het koninklijk besluit nr. 1 van 26 maart 1981 en door de koninklijke besluiten van 13 januari 1971, 26 november 1971 en 19 december 1984, vastgesteld op  $\frac{2,8897}{2,6436}$ ;

2<sup>o</sup> wordt de breuk bedoeld in artikel 14, § 1, van hetzelfde besluit vastgesteld op  $\frac{2,8897}{1,4859}$ .

**Art. 2.** Dit besluit treedt in werking op 1 januari 1987.

**Art. 3.** Onze Minister van Middenstand en Onze Staatssecretaris voor Middenstand zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Motril, 23 december 1986.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :  
De Minister van Sociale Zaken,  
J.-L. DEHAENE

De Minister van Middenstand,  
J. BUCHMANN

De Staatssecretaris voor Middenstand,  
G. MUNDELEER

#### MINISTERIE VAN SOCIALE VOORZORG

N. 87 — 120 (87 — 21)

17 DECEMBER 1986. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 2 september 1980 tot vaststelling van de voorwaarden waaronder de verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering tegemoetkomt in de kosten van de farmaceutische verstrekkingsen. — Erratum

In het *Belgisch Staatsblad* van 7 januari 1987, blz. 146, de vierde farmaceutische specialiteit van artikel 1, 1<sup>o</sup>, a) lezen « Dipyridamole Eurogenerics », i.p.v. « Dipyridamo Eurogenerics ».

#### MINISTERIE VAN VOLKSGEZONDHEID EN VAN HET GEZIN

N. 87 — 121

29 DECEMBER 1986. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 1 juli 1986 tot vaststelling van het aantal, de gebiedsomschrijving en de administratieve zetel van de keurkringen van het Instituut voor veterinaire keuring

De Minister van Sociale Zaken,  
De Staatssecretaris voor Volksgezondheid,

Gelet op de wet van 13 juli 1981 tot oprichting van een Instituut voor veterinaire keuring, inzonderheid op artikel 3;

Gelet op het koninklijk besluit van 14 juni 1985 houdende organisatie en werking van het Instituut voor veterinaire keuring, inzonderheid op de artikelen 3, § 3 en 5, §§ 3 en 4 gewijzigd bij koninklijk besluit van 14 juli 1986;

Vu l'arrêté ministériel du 1<sup>er</sup> juillet 1986 fixant le nombre, la circonscription et le siège administratif des cercles d'expertise de l'Institut d'expertise vétérinaire, notamment les articles 2 et 3;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1<sup>er</sup>, modifié par la loi du 9 août 1980;

Vu l'urgence;

Considérant que la circonscription de certains cercles d'expertise doit être modifiée sans délai en vue d'adapter l'organisation interne aux exigences nouvelles,

Nous avons arrêté et arrêtons :

**Article 1<sup>er</sup>.** A l'article 2 de l'arrêté ministériel du 1<sup>er</sup> juillet 1986 fixant le nombre, la circonscription et le siège administratif des cercles d'expertise de l'Institut d'expertise vétérinaire, sont apportées les modifications suivantes :

a) Le 4. est remplacé par la disposition suivante :  
« 4. le cercle d'expertise d'Asse comprend le territoire de l'arrondissement judiciaire de Bruxelles; »

b) Le 5. est remplacé par la disposition suivante :  
« 5. le cercle d'expertise de Louvain comprend le territoire de l'arrondissement judiciaire de Louvain; »

c) Le 6. est remplacé par la disposition suivante :  
« 6. le cercle d'expertise de Nivelles comprend le territoire de l'arrondissement judiciaire de Nivelles et des cantons judiciaires d'Anderlecht 1 et 2, Bruxelles 1 à 9, Auderghem, Etterbeek, Ixelles 1 et 2, Jette, Molenbeek-Saint-Jean, Saint-Gilles, Saint-Josse-ten-Node, Schaerbeek 1, 2 et 3, Forest, Uccle et Woluwe-Saint-Pierre; »

d) Le 7. est remplacé par la disposition suivante :  
« 7. le cercle d'expertise de Bruges comprend le territoire de l'arrondissement judiciaire de Bruges, à l'exception des cantons judiciaires de Tielt et d'Ostende 1 et 2; »

e) Le 10. est remplacé par la disposition suivante :  
« 10. le cercle d'expertise d'Ostende comprend le territoire de l'arrondissement judiciaire de Furnes et des cantons judiciaires d'Ostende 1 et 2; »

f) Le 12. est remplacé par la disposition suivante :  
« 12. le cercle d'expertise d'Eeklo comprend le territoire des cantons judiciaires d'Eeklo, Zelzate, Saint-Nicolas 1 et 2 et Beveren, ainsi que le territoire des communes de Beervelde, Destelbergen, Evergem, Lochristi, Sleidinge, Zaffelare et Zeveneken; »

g) Le 13. est remplacé par la disposition suivante :  
« 13. le cercle d'expertise de Gand comprend le territoire des cantons judiciaires de Gand 1, 2, 5, 6 et 7, Deinze, Zomergem, Gand 3, à l'exception du territoire des communes d'Evergem et Sleidinge et Gand 4, à l'exception du territoire des communes de Beervelde, Destelbergen, Lochristi, Zaffelare et Zeveneken; »

h) Le 15. est remplacé par la disposition suivante :  
« 15. le cercle d'expertise de Mons comprend le territoire des arrondissements judiciaires de Mons, Tournai et Charleroi; »

i) Le 20. est remplacé par la disposition suivante :  
« 20. le cercle d'expertise de Namur comprend le territoire des arrondissements judiciaires de Dinant et Namur; »

**Art. 2.** A l'article 3 du même arrêté, l'adresse du cercle d'expertise de Mons est remplacée par l'adresse suivante :

« Boulevard Saintelette 55, à 7000 Mons; »

Bruxelles, le 29 décembre 1986.

Le Ministre des Affaires sociales,

J.-L. DEHAENE

Le Secrétaire d'Etat à la Santé publique,

Mme W. DEMEESTER-DE MEYER

Gelet op het ministerieel besluit van 1 juli 1986 tot vaststelling van het aantal, de gebiedsomschrijving en de administratieve zetel van de keurkringen van het Instituut voor veterinaire keuring, inzonderheid op de artikelen 2 en 3;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973 inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 9 augustus 1980;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat de gebiedsomschrijving van sommige keurkringen zonder uitstel dient gewijzigd te worden ten einde de interne organisatie aan te passen aan de gewijzigde omstandigheden,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

**Artikel 1.** In artikel 2 van het ministerieel besluit van 1 juli 1986 tot vaststelling van het aantal, de gebiedsomschrijving en de administratieve zetel van de keurkringen van het Instituut voor veterinaire keuring, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

a) De 4. wordt vervangen door de volgende bepaling :  
« 4. de keurkring Asse omvat het grondgebied van het gerechtelijk arrondissement Brussel; »

b) De 5. wordt vervangen door de volgende bepaling :  
« 5. de keurkring Louven omvat het grondgebied van het gerechtelijk arrondissement Louven; »

c) De 6. wordt vervangen door de volgende bepaling :  
« 6. de keurkring Nijvel omvat het grondgebied van het gerechtelijk arrondissement Nijvel en van de gerechtelijke kantons Anderlecht 1 en 2, Brussel 1 tot 9, Oudergem, Etterbeek, Elsene 1 en 2, Jette, Sint-Jans-Molenbeek, Sint-Gillis, Sint-Joost-ten-Node, Schaerbeek 1, 2 en 3, Vorst, Ukkel en Sint-Pieters-Woluwe; »

d) De 7. wordt vervangen door de volgende bepaling :  
« 7. de keurkring Brugge omvat het grondgebied van het gerechtelijk arrondissement Brugge, met uitzondering van de gerechtelijke kantons Tielt en Oostende 1 en 2; »

e) De 10. wordt vervangen door de volgende bepaling :  
« 10. de keurkring Oostende omvat het grondgebied van het gerechtelijk arrondissement Veurne en van de gerechtelijke kantons Oostende 1 en 2; »

f) De 12. wordt vervangen door de volgende bepaling :  
« 12. de keurkring Eeklo omvat het grondgebied van de gerechtelijke kantons Eeklo, Zelzate, Sint-Niklaas 1 en 2 en Beveren, alsmede het grondgebied van de gemeenten Beervelde, Destelbergen, Evergem, Lochristi, Sleidinge, Zaffelare en Zeveneken; »

g) De 13. wordt vervangen door de volgende bepaling :  
« 13. de keurkring Gent omvat het grondgebied van de gerechtelijke kantons Gent 1, 2, 5, 6 en 7, Deinze, Zomergem, Gent 3, met uitzondering van het grondgebied van de gemeenten Evergem en Sleidinge en Gent 4, met uitzondering van het grondgebied van de gemeenten Beervelde, Destelbergen, Lochristi, Zaffelare en Zeveneken; »

h) De 15. wordt vervangen door de volgende bepaling :  
« 15. de keurkring Bergen omvat het grondgebied van de gerechtelijke arrondissementen Bergen, Doornik en Charleroi; »

i) De 20. wordt vervangen door de volgende bepaling :  
« 20. de keurkring Namen omvat het grondgebied van de gerechtelijke arrondissementen Dinant en Namen; »

**Art. 2.** In artikel 3 van hetzelfde besluit wordt het adres van de keurkring Bergen vervangen door het volgende adres :

« Bouvelard Saintelette 55, te 7000 Bergen; »

Brussel, 29 december 1986.

De Minister van Sociale Zaken,

J.-L. DEHAENE

De Staatssecretaris voor Volksgezondheid,

Mevr. W. DEMEESTER-DE MEYER